
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20250117-lmc141362-DE-1-1

Date de télétransmission : 23 janvier 2025

Date de réception : 23 janvier 2025

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 17 JANVIER 2025

_________

DELIBERATION N° 28
___________________

FONDS DÉPARTEMENTAL D'INTERVENTION 

zzzz

La séance s'est  ouverte à  11h57 le  17 janvier  2025 sous la  présidence de Monsieur

Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.

Xavier  BECK,  M.  Yannick  BERNARD,  Mme Gabrielle  BINEAU,  Mme Alexandra

BORCHIO  FONTIMP,  M.  Didier  CARRETERO,  M.  Bernard  CHAIX,  M.  Frank

CHIKLI,  M. Eric  CIOTTI,  M.  David  CLARES,  M. Roland CONSTANT,  M. Jean-

Pierre DERMIT, Mme Christelle D'INTORNI, Mme Céline DUQUESNE, Mme Sabrina

FERRAND, Mme Gaëlle FRONTONI, M. Jacques GENTE, M. Charles Ange GINESY,

Mme Marie-Louise GOURDON, Mme Pascale GUIT NICOL, Mme Fatima KHALDI-

BOUOUGHROUM,  M.  David  KONOPNICKI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme

Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.  Kévin

LUCIANO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline

MIGLIORE,  Mme  Françoise  MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme  Sophie

NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme  Michèle  OLIVIER,  Mme  Michèle

PAGANIN,  M.  Mathieu  PANCIATICI,  Mme  Carine  PAPY,  Mme  Anne  RAMOS-

MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme Anne SATTONNET, M. Philippe SOUSSI, M.

Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) : Mme Françoise THOMEL.

Pouvoir(s) :  Mme  Marie  BENASSAYAG  à  M.  Michel  ROSSI,  M.  Jean-Jacques

CARLIN à M. David CLARES, M. Patrick CESARI à Mme Gabrielle BINEAU, Mme

Fleur  FRISON-ROCHE à M. Charles  Ange GINESY, Mme Martine OUAKNINE à

CP/SGDGS/2024/26 1/3

ASERGI
SA



Mme  Fatima  KHALDI-BOUOUGHROUM,  M.  Joseph  SEGURA à  Mme  Caroline

MIGLIORE, Mme Valérie SERGI à M. Auguste VEROLA.

Absent(s) : 

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu le décret n°2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l'application de l'article 10 de la loi

n°2000-321 du 12 avril 2000 et relatif à la transparence financière des aides octroyées

par les personnes publiques ; 

Vu le décret d’application n°2021-1947 du 31 décembre 2021 de la loi n°2021-1109 du

24 août 2021 confortant le respect des principes de la République ;

Vu la délibération prise le 22 janvier 2004 par l'assemblée départementale approuvant la

création du fonds départemental d’intervention ;

Vu la  délibération  prise  le  1er  juillet  2021 par  l’assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente pour procéder à sa répartition ;

Vu la délibération prise le 12 février 2024 par l'assemblée départementale approuvant le

budget primitif 2024 ;

Vu le rapport de son président, complété d’une note au rapporteur, présentant diverses

demandes  de  subventions  dans  le  cadre  de  la  quatrième  répartition  de  ce  fonds

départemental d’intervention pour l'année 2024 ;

Après  avoir  recueilli  l'avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’allouer les subventions d’un montant total de 163 280 € aux bénéficiaires dont

le détail figure dans le tableau joint en annexe ;

2°) de prendre acte de la modification, à la suite d’erreurs matérielles, des noms des

bénéficiaires suivants :

- « AOTL JUDO »  par  « AOTL Omnisports »,  dont  la  subvention  a  été

attribuée  par  délibération  prise  par  la  commission  permanente  le  7  juin

2024 ;

- « Collège  Pace  e  Bene »  par  « Association  Escar  Diocèse  d’Ambanja »,

dont la subvention a été attribuée par délibération prise par la commission

permanente le 4 octobre 2024 ;

CP/SGDGS/2024/26 2/3



3°) de  prélever  les  crédits  nécessaires  sur  les  disponibilités  du  chapitre  930,

programme « Autres actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

Pour(s) : 52 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.

Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme

Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Jean-Jacques

CARLIN, M. Didier CARRETERO, M. Patrick CESARI, M.

Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M.

David  CLARES,  M.  Roland  CONSTANT,  M.  Jean-Pierre

DERMIT,  Mme  Christelle  D'INTORNI,  Mme  Céline

DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur

FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise

GOURDON,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  Mme  Fatima

KHALDI-BOUOUGHROUM, M. David KONOPNICKI, M.

Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa  LELLOUCHE,  M.

David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.  Kévin

LUCIANO, Mme Alexandra MARTIN, M. Franck MARTIN,

Mme Caroline MIGLIORE, Mme Françoise MONIER, Mme

Catherine MOREAU, Mme Sophie NASICA, Mme Michèle

OLIVIER,  Mme  Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle

PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme Carine PAPY,

Mme Anne RAMOS-MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme

Anne  SATTONNET,  M.  Joseph  SEGURA,  Mme  Valérie

SERGI,  M.  Philippe  SOUSSI,  M.  Auguste  VEROLA,  M.

Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  0

Déport(s) : M. Sébastien OLHARAN. 

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

3/3



BENEFICIAIRES OBJET 
MONTANT

EN €
Association Patrimoine Religieux 

Vençois

Edition d'un livre "Le Calvaire de 

Vence"
1 000 

Syndicat Intercommunal de Valberg Animations culturelles 2024 73 600 

Association Les Santons de Puget-

Théniers
Animations de Noël 1 200 

Association Sportive Saint Martinoise 

de Judo
Fonctionnement 5 000 

Club Alpin Nice Mercantour Fonctionnement 7 820 

USCCA Omnisports Réfection d'un court de tennis 12 500 

Association Grand Prix Claude Kahn Fonctionnement 2 500 

Association Connaissance de la Nature 

Provençale Eco-Musée Vivant de 

Provence

Fonctionnement 2 500 

ULIS
Aide financière pour l'intervention dans 

la province de Valence en Espagne
5 000 

Société de Chasse La Grive Fonctionnement 3 000 

Mairie de Grasse
Fonctionnement du  conservatoire de 

musique 
5 000 

Clos de Boule du Tortero
Subvention complémentaire pour les 

travaux de rénovation 
1 000 

Spécial Force Memory

Complément pour le 80ème 

anniversaire du débarquement en 

Provence

3 000 

Essor Riviera Karaté 
Complément subvention de 

fonctionnement 
9 700 

Football club de Cimiez Fonctionnement 5 000 

VALDEPOM - Valdeblore Fonctionnement 1 500 

La Roquette-sur-Var Fêtes patronales 5 000 

Comité de quartier du Parc Impérial Fonctionnement 3 000 

Association Coumuna Libra dóu Pan 

Bagnat
Complément fonctionnement 2024 3 000 

Association Vence Pays Dogon
Réparation de la toiture du collège de 

Sangha au Mali
12 960 

TOTAL 163 280 


